

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: GI zur Unterbr. oberster Landesbehörden Ehemaliges Postgebäude Schwerin
Vergabe: VE45.2 - Gefahrenmeldeanlagen
Vergabe-Nr: 25E0004S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 87813] [Angebotsfrist](#)

[ID: 87409] [Bieterfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 87813] Angebotsfrist«
Inhalt: »Ist eine Verlängerung der Angebotsfrist um 14 Tage möglich?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Angebotsfrist«
Inhalt: »

Die Einreichungsfrist wird verlängert auf den **04.06.2025, 23:59 Uhr**,
neues Bindefristende: **01.08.2025 (siehe Änderungspaket_1)**

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 87409] Bieterfrage«
Inhalt: »Gemäß Vortext ist die Ausführungsfrist für die Werks- und Montageplanung bis 31.05.2025 terminiert. Dies scheint im Hinblick auf den Anlagenumfang und die Termine der Vergabe / Bindefrist nicht realistisch.

Wir bitten um Prüfung einer Verlängerung der Frist für die Werks- und Montageplanung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: »

Die Werk- und Montageplanung ist bis zum 22.09.2025 vorzulegen. (siehe Änderungspaket_1)

«